
               5 december 2008. 
 

Til alle vore kære derhjemme. 
 
Så går det mod jul igen og vi har set den første frost og sne. Ja sådan kunne det havde lydt 
hvis vi, som vi troede sidste jul stadig boede på Løgagervej 15 i Sørvad. Men adressen hedder 
River site Campsite Tanzania, dog kun nogle ganske få dage endnu, for vi er lige nu for alvor 
ved at vænne tankerne mod Kigoma vort nye hjem. Temperaturen udenfor ligger vel omkring 
de 30 grader, og alt er ved at stå i de dejligste nyudsprungne grønne farver, græsset omkring 
vores hus har lige fået den første tur af plæneklipperen så det dufter herligt af forår. 
 
Så det der med jule stemning er noget der skal kæmpes lidt mere for end hvad vi normalt har 
været vant til hjemmefra. Men for et par weekender siden tog vi op på den danske skole i Irin-
ga, sammen med Rene og Louise (udsendt af Luthers mission) og bagte jule kager og lavede 
konfekt, det er ikke alle ting man kan anskaffe i Afrika så noget af det må man selv prøve på 
at opfinde. 
 
Tak for de julehilsner der er begyndt at komme det er altid dejligt her op til jul med extra post.  
Robert fra den anden danske familie udsendt af BDM(danske brødremenighed) har været i Dar 
i den forgangne uge, hvor han var inde og banke i bordet på det kontor, som skal prøve at få 
vores bil ud af havnen og al det beurokrati der er forbundet med det. Det er nogle der har 
klokket i processen undervejs, hvilket gør at vi først kan få vores bil engang hen i janu-
ar……håber vi, nu får vi se. Tønderne med al vores habengut havde vi egentlig forstået at det 
var i havn, men nej, det er endnu ikke ankommet til Dar endnu. Øv det var lidt nedtur med 
sådanne to beskeder. Vi har snakket om, at når vi kommer hjem til Dk og skal skrive en an-
søgning så kan vi godt skrive, at vi er fleksible og omstillingsparate. Mon ikke vi må være ud-
lært i det efter noget tid hernede. Ens tålmodighed bliver i hvert fald sat på prøve indimellem. 
 
Som det er nu holder vi på sprogskolen på torsdag, hvor vi skal holde en lille afslutning med 
nogle danske udendørslege og måske en lille tale på swahili. Fredag har vi fået et lift med en 
familie inde fra den danske skole i Iringa, som også skal til Dar, så det er virkelig super. På 
nuværende tidspunkt leder vi med lys og lygte for et sted at overnatte, da meget er booket 
pga. julen. Vi regner med at være derinde et par dage så vi lige kan få handlet lidt og rejser 
nok til Kigoma om tirsdagen. Vi havde tænkt at vi ville rejse med tog og dermed have vores 
tønder med i toget, men da det ikke er muligt skal vi lige have undersøgt forskellen på pris 
m.m. ift. Til at tage flyet. Togturen tager 2 dage og flyveturen tager 3 timer. Nu må vi se hvad 
vi finder ud af. 
 
Anna er igennem penicillinkuren og er atter superfrisk, hvilket vi er meget taknemmelige for. 
Hun traver afsted og kravler ikke så meget mere, det må være helt fantastisk at opleve denne 
forandring. Hun snakker meget og indimellem er der ord der giver mening. Av, ad, Mette(det 
kunne hun sige før mor og far, hvilket Mette var ret stolt over!!)og nu også mor. 
 
Vi nyder de sidste dage med Rene og Louise som også er på sprogskolen. De er først færdige 
til foråret, så de må hænge i noget tid endnu. Vi håber at kunne holde noget ferie med dem til 
sommer, hvor vi har snakket om, at de kommer til Kigoma for at besøge os der, så det ville 
være super dejligt. 
Mette er vi også ved at indstille os på at skulle sige farvel til, hvilket er ret vemodigt. Pigerne 
har og er rigtig glade for hende, og også os, så det vil blive et savn. Hun rejser hjem til jul. 
Men så har vi noget godt i vente når Maria Klogborg fra Sørvad kommer til januar, hvilket er 
rigtig dejligt. Fra sommer 2009 tænker vi, at Thea så småt skal til at begynde med skole.  
 
Vi ved ikke hvor meget mere vi får skrevet mere inden jul, da det der ligger forude er lidt 
uvist, men for at være helt sikker på at få ønsket jer en glædelig jul og et velsignet nytår vil vi 



gøre det her. Tusind tak for breve, forbøn og støtte hjemmefra, det er vi meget taknemmelige 
for og meget afhængige af….tak. 
 
Mange kærlige hilsner fra 
Thea, Esther, Anna, Just og Susanne.  
 P.s. Vi mangler rigtig meget nogle billeder af jer kære derhjemme, da vi kun har de fleste af 
jer på computeren. Så det ville være rigtig dejligt hvis i har et billede i overskud som vi kunne 
få glæde af, om i ville sende det til Maria som skal herned til januar. (Gerne før januar om mu-
ligt da hun rejser først i januar) 
Maria Klogborg 
Enghavevej 36 
Sørvad 
 

                   
 


